

1º TERMO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 – PMBC

Com base no **Art. 15 da Instrução Normativa nº 004/2024**, o Edital de licitação acima epigrafado, publicado neste mesmo diário, e no site: <https://www.bc.sc.gov.br/licitacoes.cfm>, cujo objeto trata do Registro de Preços de Materiais de hidráulica, sofrerá alterações no edital.

Em face do exposto a abertura da sessão fica AGENDADA para as **10h00min** do dia **23/02/2026**, na plataforma BNC.

Ficam mantidas as demais condições.

Balneário Camboriú, 03 de fevereiro de 2026.

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO

Secretário de Compras e Convênios

Alterações:

Onde Se lê:

Anexo I – Relação de Itens:

133	145078 Tubo de PVC para água 32mm	BARRA	305	38,71	11.806,55
134	145080 - Tubo de PVC para água 20mm	BARRA	455	11,84	5.387,20
135	145079 Tubo de PVC para água 25mm	BARRA	463	13,63	6.310,69
136	145077 Tubo de PVC para água 40mm	BARRA	416	39,56	16.456,96
137	145076 Tubo de PVC para água 50mm	BARRA	366	56,23	20.580,18
138	128971 Vaso Sanitário Convencional, cor branco, Saída do Uni 159 196,97 31.318,23 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ SECRETARIA DE COMPRAS E CONVÊNIOS Vaso sanitário vertical; Altura: 38 cm, Largura: 37,5 cm; Profundidade: 47,5 cm e dimensão: 38x37,50x47,50cm	UNI	159	196,97	31.318,23
139	151259 VÁLVULA PARA LAVATORIO	UNI	316	5,32	1.681,12
140	151261 VÁLVULA PARA PIA DE INOX	UNI	262	33,66	8.818,92
141	145073 Válvula de escoamento para pias e eubas 3 1/2" inox	UNI	252	13,96	3.517,92
142	145074 Válvula para Pia de Banheiro Metal Curta 1"	UNI	235	16,95	3.983,25
143	119822 CHAVE BÓIA SUPERIOR/INFERIOR 15 A DE CAPACIDADE ELÉTRICA, COM CARGA RESISTIVA EM 250 V	UND	155	41,53	6.437,15
144	138127 COTOVELO DE PVC PARA CONDULETE 3/4 BRANCO	UN	895	2,67	2.389,65
145	147907 ESPUDE BRANCO 40MM PARA VASO SANITÁRIO	UNI	338	6,55	2.213,90
146	147912 KIT REPARO DOCOL DE ACIONAMENTO PRESSMATIC COMPACT DE 1/2"	UNI	141	160,82	22.675,62
147	826 ADESIVO PARA TUBO PVC (COLA CANO) 75GR	UNI	276	6,13	1.691,88

148	145108 – Bucha de Redução soldável 25/20mm	UNI	180	0,39	70,20
149	145107 – Bucha de Redução soldável 32/25mm	UNI	174	0,51	88,74
150	145109 – Bucha de Redução soldável 40/25mm	UNI	195	2,95	575,25
151	145106 – Bucha de Redução soldável 40/32mm	UNI	189	1,79	338,31
152	145105 – Bucha de Redução soldável 50/40mm	UNI	215	3,97	853,55
153	145099 – Curva soldável de 20mm	UNI	330	1,28	422,40
154	145098 – Curva soldável de 25mm	UNI	340	1,84	625,60
155	145097 – Curva soldável de 32mm	UNI	330	3,08	1.016,40
156	145096 – Curva soldável de 40mm	UNI	330	8,66	2.857,80
157	119609 – FITA PVC BRANCA – ROLO 10 CM X 10 MT	RL	580	4,33	2.511,40
158	135008 – FITA VEDA ROSCA LIQUIDA – MINIMO 100G	UNI	739	24,29	17.950,31
159	134938 – NIPLE PARALELO BRANCO PVC 20MM OU 1/2"	UNI	150	0,50	75,00
160	134939 – NIPLE PARALELO BRANCO PVC 25MM OU 3/4"	UNI	150	0,81	121,50
161	145121 – Nipel 1/2"	UNI	150	0,65	97,50
162	145119 – Nipel 1"	UNI	150	1,57	235,50
163	145120 – Nipel 3/4"	UNI	150	0,83	124,50
164	134936 – PLUG BRANCO PVC 20MM OU 1/2"	UNI	230	1,26	289,80
165	134937 – PLUG BRANCO PVC 25MM OU 3/4"	UNI	370	0,78	288,60
166	137277 – ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL, COM TAMPA, NA COR BRANCA	UNI	420	53,04	22.276,80
167	137278 – ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, COM TAMPA, NA COR BRANCA	UNI	986	28,43	28.031,98
168	24684 – DUCHA HIGIENICA MANUAL ELETRICA COM 3 TEMPERATURAS,	UNI	236	297,02	70.096,72

	COM MANGUEIRA FLEXÍVEL, PONTO DE INSTALAÇÃO TANTO PARA DIREITA OU ESQUERDA DO VASO E SUPORTE DE PAREDE E REGISTRO				
169	119042 - ESGUÍÇO PARA MANGUEIRA DE 1/2" TIPO REVOLVER	UND	75	45,80	3.435,00
TOTAL GERAL					1.287.332,22

Leia-se:

133	145080 - Tubo de PVC para água 20mm	BARRA	455	11,84	5.387,20
134	145079 - Tubo de PVC para água 25mm	BARRA	463	13,63	6.310,69
135	145077 - Tubo de PVC para água 40mm	BARRA	416	39,56	16.456,96
136	145076 - Tubo de PVC para água 50mm	BARRA	366	56,23	20.580,18
137	128971 - Vaso Sanitário Convencional, cor branco, Saída do Uni 159 196,97 31.318,23 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ SECRETARIA DE COMPRAS E CONVÊNIOS Vaso sanitário vertical; Altura: 38 cm, Largura: 37,5 cm; Profundidade: 47,5 cm e dimensão: 38x37,50x47,50cm	UNI	159	196,97	31.318,23
138	151259 - VÁLVULA PARA LAVATORIO	UNI	316	5,32	1.681,12
139	151261 - VÁLVULA PARA PIA DE INOX	UNI	262	33,66	8.818,92
140	145073 - Válvula de escoamento para pias e cubas 3 1/2" inox	UNI	252	13,96	3.517,92
141	145074 - Válvula para Pia de Banheiro Metal Curta 1"	UNI	235	16,95	3.983,25
142	119822 - CHAVE BÓIA SUPERIOR/INFERIOR 15 A DE CAPACIDADE ELÉTRICA, COM CARGA RESISTIVA EM 250 V	UND	155	41,53	6.437,15
143	138127 - COTOVELO DE PVC PARA CONDULETE 3/4 - BRANCO	UN	895	2,67	2.389,65
144	147907 - ESPUDE BRANCO 40MM PARA VASO SANITÁRIO	UNI	338	6,55	2.213,90
145	147912 - KIT REPARO DOCOL DE ACIONAMENTO PRESSMATIC COMPACT DE 1/2"	UNI	141	160,82	22.675,62

146	826 - ADESIVO PARA TUBO PVC (COLA CANO) 75GR	UNI	276	6,13	1.691,88
147	145108 - Bucha de Redução soldável 25/20mm	UNI	180	0,39	70,20
148	145107 - Bucha de Redução soldável 32/25mm	UNI	174	0,51	88,74
149	145109 - Bucha de Redução soldável 40/25mm	UNI	195	2,95	575,25
150	145106 - Bucha de Redução soldável 40/32mm	UNI	189	1,79	338,31
151	145105 - Bucha de Redução soldável 50/40mm	UNI	215	3,97	853,55
152	145099 - Curva soldável de 20mm	UNI	330	1,28	422,40
153	145098 - Curva soldável de 25mm	UNI	340	1,84	625,60
154	145097 - Curva soldável de 32mm	UNI	330	3,08	1.016,40
155	145096 - Curva soldável de 40mm	UNI	330	8,66	2.857,80
156	119609 - FITA PVC BRANCA - ROLO 10 CM X 10 MT	RL	580	4,33	2.511,40
157	135008 - FITA VEDA ROSCA LIQUIDA - MINIMO 100G	UNI	739	24,29	17.950,31
158	134938 - NIPLE PARALELO BRANCO PVC 20MM OU 1/2"	UNI	150	0,50	75,00
159	134939 - NIPLE PARALELO BRANCO PVC 25MM OU 3/4"	UNI	150	0,81	121,50
160	145121 - Nipel 1/2"	UNI	150	0,65	97,50
161	145119 - Nipel 1"	UNI	150	1,57	235,50
162	145120 - Nipel 3/4"	UNI	150	0,83	124,50
163	134936 - PLUG BRANCO PVC 20MM OU 1/2"	UNI	230	1,26	289,80
164	134937 - PLUG BRANCO PVC 25MM OU 3/4"	UNI	370	0,78	288,60
165	137277 - ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL, COM TAMPA, NA COR BRANCA	UNI	420	53,04	22.276,80
166	137278 - ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL, COM TAMPA, NA COR BRANCA	UNI	986	28,43	28.031,98

167	24684 - DUCHA HIGIENICA MANUAL ELETRICA COM 3 TEMPERATURAS, COM MANGUEIRA FLEXÍVEL, PONTO DE INSTALAÇÃO TANTO PARA DIREITA OU ESQUERDA DO VASO E SUPORTE DE PAREDE E REGISTRO	UNI	236	297,02	70.096,72
168	119042 - ESGUIÇO PARA MANGUEIRA DE 1/2" TIPO REVOLVER	UND	75	45,80	3.435,00
TOTAL GERAL					1.275.525,67

Onde se lê:

No Termo de Referência:

~~Menor preço por lote.~~

Leia-se:

Menor preço global.